
DATA N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO  VALOR  

01/02/2024 26147/2022 195, 199 J.K.J. COMERCIO DE PLANTAS LTDA
MUDAS DE PLANTAS DIVERSAS - PA 25249/2022 PL 

003/2022 PREG. PRES. 001/2022 TC 010/2022
 R$               11.748,60 

01/02/2024 281185/2023 412
EPEL COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE  LOCAÇÃO DE DIÁRIAS 
DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS A SEREM 

UTILIZADOS EM CONSTRUÇÃO CIVIL - PA 27768/2023 
DLF ART 29 - II LF 13303/2016 TC 046/2023

 R$               16.057,30 

01/02/2024 27778/2023 279 LIWAN CONSTRUTORA LTDA EPP
LOCAÇÃO DE CAMINHÕES - PA 26574/2022 PL 

038/2022 MDF 003/2022 TC 061/2022
 R$               89.037,74 

01/02/2024 28278/2024 604
GOMES GOMES ASSESSORIA CONTABIL E AUDITORIA S/S 

LTDA
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM CONTABILIDADE - PA 

27969/2023, PL 037/2023, PP 009/2023, TC 066/2023
 R$               25.000,00 

01/02/2024 28343/2024 366 MMV CONSTRUÇÕES LTDA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO DE 

GRAMA SINTÉTICA - PA 28137/2023, PL 039/2023, OS 
010/2023, TC 068/2023

 R$               14.634,00 

01/02/2024 28173/2023 204537, 203214 A W ROSSI CIA LTDA
FORNECIMENTO DE VASSOURAS  TIPO GARI - PA 

27567/2023, PL 018/2023, MDF 009/2023, TC 
053/2023

 R$               21.736,00 

01/02/2024 28373/2024 BOLETO OI S/A OI FIXO - 22929500 JAN/24  R$                       58,80 

01/02/2024 26845/2023 283, 287, 289 LIWAN CONSTRUTORA LTDA EPP
LOCAÇÃO DE CAMINHÕES - PA 26574/2022 PL 

038/2022 MDF 003/2022 TC 061/2022
 R$               79.096,29 

01/02/2024 28423/2024 BOLETO RIOPAR PARTICIPAÇÕES S/A VALE TRANSPORTE EXTRAS 12/23  R$               12.452,70 

01/02/2024 26844/2023 661 RESTANTE VALINHO TRANSPORTE LTDA ME
LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA REALIZAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE COLETA SELETIVA - PA 26574/2022 PL 
038/2022 MDF 038/2022 TC 062/2022

 R$                 4.605,54 

01/02/2024 28351/2024 BOLETO OI S/A
OI FIBRA 2223-7822 JAN/24, SIMÉRIA JAN/24, SEDE 

JAN/24, ITAIPAVA JAN/24, CORREAS JAN/24
 R$                     852,35 

01/02/2024 27547/2023 410
EPEL COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E 

LOCAÇÃO
LOCAÇÃO DE ANDAIME  R$                     735,00 

01/02/2024 26580/2022 1555 PARTE, 1548
FUNDAÇÃO EDUCANDÁRIO PRINCESA ISABEL DO JUIZADO 

DA INFÂNCIA

PÃO COM MANTEIGA E CAFÉ C/ LEITE TC 036/2022 
PREG. PRES. 024/2022 PROC. LICITATÓRIO 019/2022 

PA 26158/2022  TA 023/2023
 R$             162.674,40 

DESPESAS: FEVEREIRO/2024



DATA N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO  VALOR  

DESPESAS: FEVEREIRO/2024

01/02/2024 28282/2024 411 PARTE TEC EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA
FORNECIMENTO DE GRAMA SINTÉTICA, COLA E FITA - 

PA 28086/2023, PL 034/2023, MDF 016/2023, TC 
061/2023

 R$               61.405,61 

01/02/2024 27901/2023 525 PARTE L C DIAS DE OLIVEIRA CONSTRUÇÃO E ARQUITETURA LTDA
ELABORAÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS DE 

RECUPERAÇÃO AMBIENTAL NA ÁREA DE ATERRO DE 
INERTES

 R$               31.084,50 

01/02/2024 28207/2023 95 DJ PINTURA FUNILARIA E LANTERNAGEM RESSARCIMENTO DE DANOS  R$                 2.800,00 

01/02/2024 27192/2023 11 ERALDO OLICIO DA SILVA - MEI
CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MOTORES DE 

VEÍCULOS PESADOS PA 26906/2023 DL LF 
13303/2016 TC 018/2023

 R$                 2.500,00 

01/02/2024 28281/2024 256 LIMPINOX COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA TUBO GALV. 1.1/4 POL. X 2,00 MM C/ 6M  R$                 1.680,00 

01/02/2024 28189/2023 6240 F. ANDRADE COMPRESSORES LTDA
GRUPO GERADOR A DIESEL MDGT 8000 TRIF 220V 

MOTOMIL
 R$                 8.141,00 

02/02/2024 28425/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PENSÃO ALIMENTÍCIA  R$                     509,37 
02/02/2024 28424/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PENSÃO ALIMENTÍCIA  R$                     919,76 
02/02/2024 28428/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PAGAMENTO HORAS EXTRAS 8.000,00R$                  

02/02/2024 26761/2022 707 TAG EVENTOS LTDA ME.
LOCAÇÃO DE PALCOS E BARRACAS - PA 26365/2022 

PL 023/2022  PREG. PRES. 021/2022 TC 050/2022
 R$               39.400,00 

02/02/2024 27814/2023 8 THIAGO SILVA DA COSTA CONCRETAGENS E RECAPIAMENTOS  R$                 6.000,00 
02/02/2024 28206/2023 26 FPAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA PROTETOR SOLAR, REPELENTE, BOMBONA 10.140,00R$               

02/02/2024 27896/2023 1060 PARTE EXATA EVENTOS LTDA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA LOCAÇÃO DE 
ESTRUTURAS DE PALCOS, BARRACAS, TENDAS E 

AFINS. PA 27.429/2023, PL 010/2023, PP 002/2023 
TC 030/2023

 R$               36.000,00 

02/02/2024 26598/2022 5659, 5661
VILLAR GUIMARÃES COMERCIO DE PNEUS LTDA ME  - 

MUNDO DOS PNEUS

PNEUS - T. CONT. 18/2021 PA 24365/2021 PL 
16/2021 PREG. PRES. 12/2021 TERMO ADITIVO 

13/2022  
 R$                 7.444,80 

02/02/2024 28291/2024 2754 PARTE LUFER MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA MANILHAS DE CONCRETO, MANILHAS MEIA CANA  R$               35.600,00 

02/02/2024 27166/2023 922 CARRETÃO LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO POLIGUINDASTE, COM 

OPERADOR E COMBUSTÍVEL - PA 26938/2023 PL 
003/2023 PREG. PRES. 001/2023 TC 015/2023

 R$               38.908,64 



DATA N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO  VALOR  

DESPESAS: FEVEREIRO/2024

02/02/2024 28209/2023 2346 AREIA CARRETÃO  MATERIAIS  DE CONSTRUÇÃO LTDA
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL DIVERSOS - PA 
27769/2023 PL 024/2023 PP 008/2023 TC 054/2023

 R$             119.640,88 

02/02/2024 28062/2023 3695 RESTANTE TLM COMERCIO DE FERRAGENS LTDA BROCA VIDEA CRUZADA, PONTEIRO SDS MAX  R$                 5.597,00 

02/02/2024 26703/2022
2338 RESTANTE, 

2347
AREIA CARRETÃO - MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA

MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL - T. CONT. 
49/2022 PA 26541/2022 PL 33/2022 PREG. PRES. 

028/2022
 R$             267.033,96 

02/02/2024 28301/2024 BOLETO RIOPAR PARTICIPAÇÕES S/A TROCA DE CARTÃO DE PASSAGEM  R$                       90,30 

02/02/2024 28224/2023 2345 AREIA CARRETÃO  MATERIAIS  DE CONSTRUÇÃO LTDA
 FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO - PA 
27713/2023, PL 023/2023, MDF 014/2023, TC 

044/2023
 R$               20.947,58 

02/02/2024 26165/2022

10813, 10814, 
10815, 10816, 
10817, 10818, 
10819, 10820, 
10821, 10822, 
10823, 10824, 
10825, 10828, 

10829

AUTO PEÇAS MINEIRA LTDA
PEÇAS DE AUTOMÓVEIS - T. CONT. 011/22, PREG. 
PRES. 011/22, PROC. LIC. 017/22, PA 25088/2022

 R$               31.240,55 

02/02/2024 28429/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PAGAMENTO FRENTE DE TRABALHO  R$                 6.779,14 

02/02/2024 25975/2022 692 ENZO QUITANDINHA LTDA
OLEO DIESEL E GASOLINA - PREG. PRES. 002/2022, PA 

25801/2022, T. CONT. 008/2022, PROC. LIC. 
008/2022

 R$               75.916,49 

02/02/2024 26581/2022 22 DAB HOP SERVIÇO E LOCAÇÕES LTDA
LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS PARA ATENDER  EQUIPES  

DE FISCALIZAÇÕES - PA 27979/2023, LICITAÇÃO 
031/2023, PP 007/2023, TC 047/2023

 R$               77.051,52 

02/02/2024 28282/2024 411 PARTE TEC EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA
FORNECIMENTO DE GRAMA SINTÉTICA, COLA E FITA - 

PA 28086/2023, PL 034/2023, MDF 016/2023, TC 
061/2023

 50.00,00 

02/02/2024 28116/2023 5 PARTE
NP CONSTRUTORA LOGISTICA E COMERCIO EM GERAL 

LTDA
MURO CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, MÃO 

DE OBRA ESPECIALIZADA 
 R$               24.000,00 

02/02/2024 28141/2023 489 PARTE RINALDI LOCAÇÕES LTDA ME
LOCAÇÃO DE DIÁRIAS DE BANHEIIROS QUÍMICOS - PA 
27960/2023, PL 028/2023, PP 006/2023, TC 048/2023

 R$               80.357,64 



DATA N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO  VALOR  

DESPESAS: FEVEREIRO/2024

02/02/2024 27778/2023 294 PARTE LIWAN CONSTRUTORA LTDA EPP
LOCAÇÃO DE CAMINHÕES - PA 26574/2022 PL 

038/2022 MDF 003/2022 TC 061/2022
 R$             200.000,00 

05/02/2024 28411/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PENSÃO ALIMENTÍCIA  R$               61.739,04 
05/02/2024 28432/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO HORAS EXTRAS  R$                 2.476,11 

05/02/2024 26464/2022 471 BEIRUTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
PEÇAS PARA MOTOSERRAS E ROÇADEIRAS - PA 

26021/2022 PL 012/2022 PREG. PRES. 007/2022
 R$               22.898,88 

05/02/2024 27291/2023 622 SUSTENTA COMERCIO E SERVIÇOS LIMITADA
UNIFORMES PROFISSIONAIS - PA 27066/2023 PL 

005/2023 MDA 001/2023 TC 022/2023
 R$               17.490,00 

05/02/2024 27297/2023 37 PARTE
RUSTIKI CASA E JARDIM MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E 

COM.

SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS 
PARA REFORMAS, PLANEJAAMENTO, PROJETOS DE 

ARQUITETURA, PLANILHA ORÇAMENTÁRIAS DE 
CUSTOS DE OBRAS ESERVIÇOS E ESTUDOS TÉCNICOS. 

PA 26722/2023 TC 025/2023

 R$                 6.005,00 

05/02/2024 27079/2023 38 PARTE
RUSTIKI CASA E JARDIM MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E 

COM.

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FISCALIZAÇÃO E 
GERENCIAMENTO DE OBRAS PA 26865/2023 TC 

013/2023
 R$                 6.000,00 

05/02/2024 28027/2023 358 LIBERTY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA CABEÇATE TRINCUT C32-2  R$                 1.646,01 

05/02/2024 28110/2023 4752 EXAUSTORES BERTANHA LTDA ME KIT MASTER PARA EXAUSTOR EOLICO 2.220,00R$                  

05/02/2024 27733/2023 23546 G DAL PRA COMERCIO DE EXTINTORES ME
REPARAÇÃO GERAL, SERVIÇO DE RECARGA EM 

EXTINDORES DE INCENDIO
 R$                 5.015,00 

05/02/2024 28422/2024 BOLETO GRF FGTS  R$             428.371,84 
05/02/2024 28433/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO DIFERENÇA SALARIAL  R$                 7.115,00 
05/02/2024 28432/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO HORAS EXTRAS  R$                 3.612,22 

06/02/2024 27306/2023
11961 PARTE, 
11962 PARTE

IMPERIO DA SERRA COM FRUTAS E LEG LTDA

LOCAÇÃO DE CAMINHÕES, MÁQUINAS, 
EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS, COM OPERADOR E 

COMBUSTÍVEL T. CONT. 30/2022 PA 26265/2022 PL 
22/2022 PREG. PRES. 20/2022 TA 010/2023

 R$             337.798,88 

06/02/2024 28439/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO CONSIGNADO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL  R$             124.148,32 
07/02/2024 28445/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO HORAS EXTRAS  R$                 1.486,00 



DATA N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO  VALOR  

DESPESAS: FEVEREIRO/2024

07/02/2024 27699/2023 1330 PDCA SERVIÇOS LTDA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, 
TRATAMENTO E DESTINO FINAL DOS RESÍDUOS DE 

SERVIÇO DE SAÚDE
 R$               58.040,14 

07/02/2024 28451/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO DIFERENÇA SALARIAL  R$                 1.950,00 

07/02/2024 26581/2022 27 PARTE DAB HOP SERVIÇO E LOCAÇÕES LTDA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, 
TRATAMENTO E DESTINO FINAL DOS RESÍDUOS DE 

SERVIÇO DE SAÚDE
 R$               34.209,60 

07/02/2024 28452/2024 BOLETO OI S/A OI FIBRA - OUT/23  R$                     115,96 
07/02/2024 28443/2024 OFÍCIO SISEP SISEP - MENSALIDADE 01/24  R$                 3.402,60 
07/02/2024 28444/2024 OFÍCIO SISEP SISEP - CONVÊNIO 01/24  R$                     300,00 
07/02/2024 28441/2024 OFÍCIO AFESP AFESP - SAÚDE 01/24  R$                 1.330,46 
07/02/2024 28437/2024 OFÍCIO AFESP AFESP - MENSALIDADE 01/24  R$                 8.133,32 
07/02/2024 28438/2024 OFÍCIO AFESP AFESP - CONVÊNIO 01/24  R$               33.973,13 
07/02/2024 28442/2024 OFÍCIO INPAS INPAS - 01/24  R$                 8.100,15 

07/02/2024 26580/2022
1555 RESTANTE, 

1568
FUNDAÇÃO EDUCANDÁRIO PRINCESA ISABEL DO JUIZADO 

DA INFÂNCIA

PÃO COM MANTEIGA E CAFÉ C/ LEITE TC 036/2022 
PREG. PRES. 024/2022 PROC. LICITATÓRIO 019/2022 

PA 26158/2022  TA 023/2023
 R$             154.400,00 

07/02/2024 28138/2023 17429 TEKNOWELT EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA LTDA 
FORNECIMENTO DE EPI'S - PA 27522/2023, PL 

013/2023, MDF 010/2023, TC 056/2023 
 R$               12.124,00 

07/02/2024 27290/2023 968811, 968809 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA
FORNECIMENTO DE UNIFORMES PROFISSIONAIS - PA 

27066/2023, PL 005/2023, MDA 001/2023, TC 
023/2023

 R$               14.186,00 

07/02/2024 27780/2023 15 GRANDINETTI SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA SERVIÇO DE CONSULTORIA JURIDICA  R$               45.000,00 

07/02/2024 28447/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO DIFERENÇA SALARIAL  R$                 3.000,00 
07/02/2024 28436/2024 BOLETO TERRA NETWORKS BRASIL LTDA MENSALIDADE 02/24  R$                     192,74 
08/02/2024 28455/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO ADIANTAMENTO SALARIAL FEV/24  R$               31.800,00 

08/02/2024 26509/2022 209
BEST SERVICE ADMINISTRAÇÃO E CORRETAGEM DE 

SEGUROS

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTAS E 
COMBUSTÍVEL - T. CONT. 32/2022 - PA 26265/2022 - 

PL 22/2022 - PREG. PRES. 20/2022 T.ADITIVO 
014/2022

 R$               62.144,68 



DATA N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO  VALOR  

DESPESAS: FEVEREIRO/2024

08/02/2024 28282/204 411 RESTANTE TEC EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA
FORNECIMENTO DE GRAMA SINTÉTICA, COLA E FITA - 

PA 28086/2023, PL 034/2023, MDF 016/2023, TC 
061/2023

 R$               50.000,00 

08/02/2024 28343/2024 369 MMV CONSTRUÇÕES LTDA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO DE 

GRAMA SINTÉTICA - PA 28137/2023, PL 039/2023, OS 
010/2023, TC 068/2023

 R$               20.695,50 

08/02/2024 27814/2023 9 THIAGO SILVA DA COSTA CONCRETAGENS E RECAPIAMENTOS  R$                 3.000,00 

08/02/2024 27325/2023 3 MARCIA ELIZABETH GOMES FROES 
ORNAMENTAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS PA 

27237/2023 DL LF 13303/2016 ART 29-II C/ § 3º
 R$                 3.950,00 

08/02/2024 27170/2023 9, 10 SUZANA CANDIDO SERVIÇO DE RECORTE DE D.O.  R$                     490,00 

08/02/2024 28184/2023 9 EVECON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS GERAIS LTDA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA REFORMA - PA 

28194/2023 DL FULCRO ART. 29-I LF 13303/2016 TC 
064/2023

 R$               19.400,00 

15/02/2024 28423/2024 BOLETO RIOPAR PARTICIPAÇÕES S/A TROCA DE CARTÃO DE PASSAGEM  R$                       90,30 
15/02/2024 28453/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO QUITAÇÃO DE TRABALHO (RESCISÃO)  R$                 4.631,62 

15/02/2024 21714/2019 2881
J. G. BAIÃO INFORMÁTICA - CONSULTORIA E COMÉRCIO 

LTDA

MANUTENÇÃO DE MÓDULOS - SISTEMA -  TC 
015/2019 TA 009/2022 PA 21539/2019 PL 006/2019 

PREG. PRES. 008/2019 TA 012/2023
 R$                 7.996,56 

15/02/2024 28449/2024 BOLETO PIAGGIO ADMINISTRADORA DE BENS PRÓPRIOS LTDA ALUGUEL CORREAS 01/24  R$               10.496,37 

15/02/2024 27306/2023 11961, 11962 IMPERIO DA SERRA COM FRUTAS E LEG LTDA
FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS - T. CONT. 

024/23 PA 26921/23, PL 001/2023 MDF 004/2023 TA 
031/2023

 R$             168.899,44 

15/02/2024 27818/2023 196 J.K.J. COMERCIO DE PLANTAS LTDA SACO PLÁSTICO PRETO PARA MUDAS  R$                 4.200,00 

15/02/2024 28223/2023 35 AML COMERCIO DE MATERIAIS INDUSTRIAIS LTDA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELETRICOS - PA 

27713/2023 PL 023/2023 MDF 014/2023 TC 
045/2023

 R$               25.769,46 

15/02/2024 28116/2023 5 PARTE
NP CONSTRUTORA LOGISTICA E COMERCIO EM GERAL 

LTDA
MURO CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, MÃO 

DE OBRA ESPECIALIZADA
 R$               24.000,00 

15/02/2024 28103/2023 359 LIBERTY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
PEÇAS DE REPOSIÇÃO DE ROÇADEIRAS E 

MOTOSERRAS - PA 27566/2023 PL 017/2023 MDF 
011/2023 TC 040/2023

 R$                 4.176,00 

15/02/2024 27670/2023 .... REPASSE DECRETO PMP IRRF  R$             218.580,35 
15/02/2024 28451/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO HORAS EXTRAS  R$                     450,00 



DATA N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO  VALOR  

DESPESAS: FEVEREIRO/2024

15/02/2024 26598/2022 5662
VILLAR GUIMARÃES COMERCIO DE PNEUS LTDA ME  - 

MUNDO DOS PNEUS

PNEUS - T. CONT. 18/2021 PA 24365/2021 PL 
16/2021 PREG. PRES. 12/2021 TERMO ADITIVO 

13/2022  
 R$                 9.362,29 

15/02/2024 26844/2023 662 VALINHO TRANSPORTE LTDA ME
LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA REALIZAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE COLETA SELETIVA - PA 26574/2022 PL 
038/2022 MDF 038/2022 TC 062/2022

 R$                 7.563,78 

16/02/2024 28463/2024 39 CLINICA SARA MEDIC LTDA CONSULTAS DE EXAMES  R$                     216,00 

16/02/2024 27192/2023 12 ERALDO OLICIO DA SILVA - MEI
CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MOTORES DE 

VEÍCULOS PESADOS PA 26906/2023 DL LF 
13303/2016 TC 018/2023

 R$                 2.500,00 

16/02/2024 27297/2023 37 RESTANTE
RUSTIKI CASA E JARDIM MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E 

COM.

SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS 
PARA REFORMAS, PLANEJAAMENTO, PROJETOS DE 

ARQUITETURA, PLANILHA ORÇAMENTÁRIAS DE 
CUSTOS DE OBRAS ESERVIÇOS E ESTUDOS TÉCNICOS. 

PA 26722/2023 TC 025/2023

 R$               10.000,00 

16/02/2024 27079/2023 38 RESTANTE
RUSTIKI CASA E JARDIM MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E 

COM.

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FISCALIZAÇÃO E 
GERENCIAMENTO DE OBRAS PA 26865/2023 TC 

013/2023
 R$                 7.580,00 

16/02/2024 27306/2023 11962 RESTANTE IMPERIO DA SERRA COM FRUTAS E LEG LTDA
FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS - T. CONT. 

024/23 PA 26921/23, PL 001/2023 MDF 004/2023 TA 
031/2023

 R$                 6.779,58 

16/02/2024 28345/2024 690 PARTE IRMÃOS M P. LOCADORA E INFORMÁTICA LTDA
MOUSE USB, TECLADO USB, SWITCH USB, FILTRO DE 
LINHA, NOBREAK, CABO DE DADOS, CABO DE REDE

 R$                 2.895,00 

16/02/2024 27991/2023 11 EVECON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS GERAIS LTDA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL  R$                 9.215,00 

16/02/2024 27192/2023 12 ERALDO OLICIO DA SILVA - MEI
CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MOTORES DE 

VEÍCULOS PESADOS PA 26906/2023 DL LF 
13303/2016 TC 018/2023

 R$                 2.500,00 

16/02/2024 28466/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO QUITAÇÃO DE TRABALHO (RESCISÃO)  R$                 5.453,20 
16/02/2024 28467/2024 BOLETO GRRF GRRF - FGTS  R$                 1.375,46 
16/02/2024 28465/2024 BOLETO GRF GRF - FGTS  R$                 4.443,76 
19/02/2024 28326/2024 BOLETO CLARO S/A FATURA - 02/24  R$                     237,13 
19/02/2024 28471/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO QUITAÇÃO DE TRABALHO (RESCISÃO)  R$                 5.335,90 



DATA N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO  VALOR  

DESPESAS: FEVEREIRO/2024

19/02/2024 28473/2024 BOLETO RIOPAR PARTICIPAÇÕES S/A TROCA DE CARTÃO DE PASSAGEM  R$                     391,30 
19/02/2024 28341/2024 18 ANDRESA DA SILVA DRUMOND RESSARCIMENTO DE DANOS  R$                     300,00 

19/02/2024 28345/2024 690 RESTANTE IRMÃOS M P. LOCADORA E INFORMÁTICA LTDA
MOUSE USB, TECLADO USB, SWITCH USB, FILTRO DE 
LINHA, NOBREAK, CABO DE DADOS, CABO DE REDE

 R$                 3.000,00 

19/02/2024 28349/2024 24
AVS COMERCIO VAREJISTA DE  EQUIPAENTOS E 

MAQUINAS LTDA
ARMARIOS ROUPEIROS DE AÇO, ARMARIOS MODELO 

INSALUBRE
 R$               22.771,67 

19/02/2024 27517/2023 364 LIBERTY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA SABRE PARA MOTOSSERRA  R$                 1.984,00 

19/02/2024 28460/2024 BOLETO ENEL - CORREAS ENEL - 01/24  R$                     492,61 
19/02/2024 28384/2024 BOLETO ENEL - PRESIDENTE SODRÉ ENEL - 01/24  R$                     630,99 
19/02/2024 28397/2024 BOLETO ENEL  - SEDE ENEL - 01/24  R$               14.538,82 
19/02/2024 28461/2024 BOLETO ENEL - SIMÉRIA ENEL - 01/24  R$                     901,23 

19/02/2024 28103/2023 367, 370 LIBERTY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA 

MOTOSSERRAS E ROÇADEIRAS - PA 27566/2023, PL 
017/2023, MDF 011/2023 TC 040/2023

 R$               27.837,20 

19/02/2024 28474/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO HORAS EXTRAS  R$                     600,00 

20/02/2024 28103/2023 369 LIBERTY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA MOTOSSERA A GAS, ROÇADEIRA LATERAL A GAS  R$               32.960,00 

20/02/2024 27373/2023 17211, 16952 FIRJAN / SESI
CONTRATAÇÃO PARA TREINAMENTO DE 

FUNCIONÁRIOS PARA OPERAREM COM ROÇADEIRA E 
TRABALHO EM ALTURA

 R$               26.260,61 

20/02/2024 28344/2023 8645128 BEATRIZ ALFENA POZZATO DE ALMEIDA RESSARCIMENTO DE DANOS  R$                     450,00 
20/02/2024 28479/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO DIFERENÇA SALARIAL  R$                 1.200,00 

21/02/2024 27893/2023 4331 PARTE
AMI3 SOLUÇÕES AMBIENTAIS E TRANSPORTES DE 

RESÍDUOS LTDA

LOCAÇÃO EMERGENCIAL DE CAMINHÕES E 
EQUIPAMENTOS P/ COLETA DOS RESIDUOS SÓLIDOS 

URBANOS PA 27.563/2023, TC 034/2023
 R$               43.541,50 

21/02/2024 22766/2020 1414 PARTE TEIXEIRA E SOUZA RESENDE LTDA EPP
SERVIÇO DE RECHAPAGEM DE PNEUS - PA 

22222/2019 PL 012/2019 PP 003/2020 TC 002/2020
 R$                 5.000,00 

21/02/2024 27290/2023 968782 PARTE MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA
FORNECIMENTO DE UNIFORMES PROFISSIONAIS - PA 

27066/2023, PL 005/2023, MDA 001/2023, TC 
023/2023

 R$                 6.000,00 



DATA N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO  VALOR  

DESPESAS: FEVEREIRO/2024

21/02/2024 27606/2023 590 CONSTRUTORA ENGECAD LTDA ME.
REALIZAÇÃO DE OBRAS, REFORMA DE POSTO DE 

SAÚDE - PA 26724/2022 PL 045/2022 MDF 001/2023 
TC 019/2023

 R$               54.817,82 

21/02/2024 27186/2023 591 CONSTRUTORA ENGECAD LTDA ME.
REALIZAÇÃO DE OBRAS, REFORMA DE POSTO DE 

SAÚDE - PA 26789/2022 PL 002/2023 MDF 002/2023 
TC 014/2023

 R$               10.750,39 

21/02/2024 27670/2023 .... REPASSE DECRETO PMP IRRF  R$                 3.676,73 
22/02/2024 28487/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO HORAS EXTRAS  R$                     200,00 

23/02/2024 28494/2024 598 CONSTRUTORA ENGECAD LTDA ME
REFORMA DE UNIDADE ESCOLAR - PA 28073/2023 DL 

LF 13303/2016 ART 29-II C/C § 3º TC 067/2023
 R$               79.278,95 

23/02/2024 27325/2023 3 RESTANTE MARCIA ELIZABETH GOMES FROES
ORNAMENTAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS PA 

27237/2023 DL LF 13303/2016 ART 29-II C/ § 3º
 R$                 3.950,00 

26/02/2024 28513/2024 BOLETO GRF FGTS  R$                 3.864,85 
28/02/2024 28535/2024 BOLETO RIOPAR PARTICIPAÇÕES S/A TROCA DE CARTÃO DE PASSAGEM  R$                     180,60 

28/02/2024 27306/2023 12094 IMPERIO DA SERRA COM FRUTAS E LEG LTDA
FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS - T. CONT. 

024/23 PA 26921/23, PL 001/2023 MDF 004/2023 TA 
031/2023

 R$             177.616,05 

28/02/2024 26960/2023 17027 SENAI

SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO DE COLETA, 
TRANSPORTE DE ANÁLISE E INTERPRETAÇÕES DOS 

RESULTADOS DE ESGOTO/EFLUENTES DAS UNIDADES 
OPERACIONAIS. PA 25432/2022, DL, FULCRO ART.29 

INCISO VII, LF 13303/2016, TC 058/2022

 R$                 8.314,61 

28/02/2024 25975/2022 693 ENZO QUITANDINHA LTDA
OLEO DIESEL E GASOLINA - PREG. PRES. 002/2022, PA 

25801/2022, T. CONT. 008/2022, PROC. LIC. 
008/2022

 R$               72.814,62 

28/02/2024 26597/2022 819, 820 LIMPPAR CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA

LOCAÇÃO DE CAMINHÕES, MÁQUINAS, 
EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS, COM OPERADOR E 

COMBUSTÍVEL T. CONT. 30/2022 PA 26265/2022 PL 
22/2022 PREG. PRES. 20/2022 TA 010/2023

 R$       10.490.478,73 

29/02/2024 28505/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO FÉRIAS  R$             305.388,63 
29/02/2024 28510/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PAGAMENTO FUNCIONÁRIOS  R$          3.873.146,65 



DATA N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO  VALOR  

DESPESAS: FEVEREIRO/2024

29/02/2024 27893/2023 4331 PARTE
AMI3 SOLUÇÕES AMBIENTAIS E TRANSPORTES DE 

RESÍDUOS LTDA

LOCAÇÃO EMERGENCIAL DE CAMINHÕES E 
EQUIPAMENTOS P/ COLETA DOS RESIDUOS SÓLIDOS 

URBANOS PA 27.563/2023, TC 034/2023
 R$          1.000.000,00 

29/02/2024 27291/2023 630 SUSTENTA COMERCIO E SERVIÇOS LIMITADA
UNIFORMES PROFISSIONAIS - PA 27066/2023 PL 

005/2023 MDA 001/2023 TC 022/2023
 R$               23.608,20 

29/02/2024 28376/2024 .... SOARES ESTEVES ADM DE IMÓVEIS LTDA
LOCAÇÃO - PA 14306/2014, DL, FULCRO ART 29-V LF 

13303/2016, TC 026/2020 TA 014/2023
 R$                 9.520,00 

29/02/2024 22766/2024 1414 RESTANTE TEIXEIRA E SOUZA RESENDE LTDA EPP
SERVIÇO DE RECHAPAGEM DE PNEUS - PA 

22222/2019 PL 012/2019 PP 003/2020 TC 002/2020
 R$                 4.707,50 

29/02/2024 26580/2022 1591, 1606
FUNDAÇÃO EDUCANDÁRIO PRINCESA ISABEL DO JUIZADO 

DA INFÂNCIA

PÃO COM MANTEIGA E CAFÉ C/ LEITE TC 036/2022 
PREG. PRES. 024/2022 PROC. LICITATÓRIO 019/2022 

PA 26158/2022  TA 023/2023
 R$             221.015,60 

29/02/2024 27290/2023 968782 RESTANTE MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA
FORNECIMENTO DE UNIFORMES PROFISSIONAIS - PA 

27066/2023, PL 005/2023, MDA 001/2023, TC 
023/2023

 R$                 6.605,00 

29/02/2024 27889/2023 203848 TLM COMERCIO DE FERRAGENS LTDA CABOS DE 1A., CABOS PLASTICOS, CEPO VASS. GARY  R$               14.207,44 

29/02/2024 28375/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PENSÃO ALIMENTÍCIA  R$                 9.008,82 

29/02/2024 28173/2023 205680 A W ROSSI CIA LTDA
FORNECIMENTO DE VASSOURAS  TIPO GARI - PA 

27567/2023, PL 018/2023, MDF 009/2023, TC 
053/2023

 R$               13.041,60 

29/02/2024 26062/2022 BOLETO DARF - RECEITA FEDERAL DARF - PARCELAMENTO TRIBUTOS 16/81  R$             350.166,87 

29/02/2024 28342/2024 214 MM EFRAIM COMERCIO E SERVIÇO LTDA
FORNECIMENTO DE GRAMA TIPO ESMERALDO E SÃO 

CARLOS - PA 28113/2023, 
 R$               11.085,00 

29/02/2024 28201/2023 202 JKJ COMERCIO DE PLANTAS LTDA PLÁSTICO LEITOSO PARA ESTUFA  R$                 1.210,00 
29/02/2024 28192/2023 15429 ISACAMARA AUTO PEÇAS LTDA ME LONA  R$                 4.137,00 

29/02/2024 27079/2023 44
RUSTIKI CASA E JARDIM MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E 

COM.

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FISCALIZAÇÃO E 
GERENCIAMENTO DE OBRAS PA 26865/2023 TC 

013/2023
 R$               13.580,00 



DATA N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO  VALOR  

DESPESAS: FEVEREIRO/2024

29/02/2024 26271/2022 63 COZINHA DO BENJA RESTAURANTE LTDA
FORNECIMENTO DE QUENTINHAS - TC 22/22 PROC. 
LIC. 14/22, PREG. PRES. 016/22, PA 26053/2022 TA 

022/2023
 R$               16.537,50 

29/02/2024 27048/2023 BOLETO ÁGUAS DO IMPERADOR CONTA DE ÁGUA - NOV/23  R$                 6.013,27 
29/02/2024 28458/2024 BOLETO ÁGUAS DO IMPERADOR CONTA DE ÁGUA - JAN/24  R$                 8.224,29 
29/02/2024 28110/2023 5 MARCOS ANTONIO ARRUDA NOBREGA INSTALAÇÕES DE EXAUSTORES EÓLICOS  R$               15.000,00 

29/02/2024 27297/2023 43
RUSTIKI CASA E JARDIM MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E 

COM.

SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS 
PARA REFORMAS, PLANEJAAMENTO, PROJETOS DE 

ARQUITETURA, PLANILHA ORÇAMENTÁRIAS DE 
CUSTOS DE OBRAS ESERVIÇOS E ESTUDOS TÉCNICOS. 

PA 26722/2023 TC 025/2023

 R$               16.005,00 

29/02/2024 28291/2024 2754 RESTANTE LUFER MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA MANILHAS DE CONCRETO, MANILHAS MEIA CANA  R$               30.000,00 

29/02/2024 28542/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO FÉRIAS  R$                 4.743,00 
29/02/2024 28537/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO FÉRIAS  R$                 8.131,49 
29/02/2024 28536/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO FÉRIAS  R$                 3.867,43 
29/02/2024 28523/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO QUITAÇÃO DE TRABALHO (RESCISÃO)  R$                 3.871,73 
29/02/2024 28524/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO QUITAÇÃO DE TRABALHO (RESCISÃO)  R$                 8.862,21 
29/02/2024 28523/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO QUITAÇÃO DE TRABALHO (RESCISÃO)  R$                 3.871,73 
29/02/2024 25929/2022 BOLETO TRIPLO A GESTÃO E ADMISTRAÇÃO DE BENS LTDA ALUGUEL - 02/2024  R$               24.737,27 

29/02/2024 27778/2023 294  RESTANTE LIWAN CONSTRUTORA LTDA EPP
LOCAÇÃO DE CAMINHÕES - PA 26574/2022 PL 

038/2022 MDF 003/2022 TC 061/2022
 R$             330.718,40 

29/02/2024 26581/2022 27 RESTANTE DAB HOP SERVIÇO E LOCAÇÕES LTDA
LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS PARA ATENDER  EQUIPES  

DE FISCALIZAÇÕES - PA 27979/2023, LICITAÇÃO 
031/2023, PP 007/2023, TC 047/2023

 R$               30.000,00 

29/02/2024 26844/2023 664 VALINHO TRANSPORTE LTDA ME
LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA REALIZAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE COLETA SELETIVA - PA 26574/2022 PL 
038/2022 MDF 038/2022 TC 062/2022

 R$               18.578,99 

29/02/2024 26147/2022 201, 203, 204 J.K.J. COMERCIO DE PLANTAS LTDA
MUDAS DE PLANTAS DIVERSAS - PA 25249/2022 PL 

003/2022 PREG. PRES. 001/2022 TC 010/2022
 R$                 3.342,00 

29/02/2024 28508/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONÁRIOS SEM CONTA  R$               86.423,02 
29/02/2024 28509/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONÁRIOS PMP  R$               27.901,03 



DATA N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO  VALOR  

DESPESAS: FEVEREIRO/2024

29/02/2024 26508/2022 258 RESTANTE EXPRESSÃO BARÃO E SANTA LUZIA LTDA EPP
LOCAÇÃO DE UM ÔNIBUS COM OPERADOR E 

COMBUSTÍVEL - PA 26.265/2022 PL 022/2022 PREG. 
PRES. 020/2022 TC 031/2022 TA 015/2022

 R$               70.044,04 

29/02/2024 28285/2024 3475 METINOX 2004 COMERCIAL EIRELI
OLEOS LUBRIFICANTES DE AUTOS - PA 27673/2023, 

PL 021/2023, MDF 017/2023, TC 062/2023
 R$               69.718,22 

29/02/2024 26270/2022
3489, 3491, 3470, 

3498
METINOX 2004 COMERCIAL EIRELI

MATERIAIS PARA USO NA SERRALHERIA - 
PA25955/2022 PL 010/2022 PREG. PRES. 010/2022 

TC 017/2022 TA 023/2023
 R$             197.461,10 

29/02/2024 28546/2024 BOLETO RIOPAR PARTICIPAÇÕES S/A VALE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL MARÇO/24  R$             176.652,26 

29/02/2024 28545/2024 BOLETO IPVA GRT - 2023/2024  R$                 3.261,96 
29/02/2024 28546/2024 BOLETO RIOPAR PARTICIPAÇÕES S/A VALE TRANSPORTE MUNICIPAL MARÇO/24  R$             318.661,40 
29/02/2024 28546/2024 BOLETO RIOPAR PARTICIPAÇÕES S/A VALE TRANSPORTE EXTRAS JANEIRO/24  R$                 9.944,65 

29/02/2024 26509/2022 215
BEST SERVICE ADMINISTRAÇÃO E CORRETAGEM DE 

SEGUROS

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTAS E 
COMBUSTÍVEL - T. CONT. 32/2022 - PA 26265/2022 - 

PL 22/2022 - PREG. PRES. 20/2022 T.ADITIVO 
014/2022

 R$               64.428,56 

TOTAL R$ 22.292.817,38


